
 

Distribución: 
1.- Control Interno. 2.- Administración Municipal. 3.- Dirección del Depto. de Salud. 4.- RR.HH. de Depto. de Salud. 
5.- Secretaría Municipal. 6.- Archivo. 
OCS/DMB/VAM/MCT/CER/vco/hhmm.- 
 

 

Quillota, 03 de Octubre de 2022 
Alcaldía decretó hoy lo que sigue :  
D.A. NUM: 9399_/VISTOS:     
 
1.- Ley N° 19.378 Estatuto de la Atención Primaria de Salud Municipal, artículo N° 12. 
2.- Dotación personal Departamento de Salud período 2023. 
3.- La Resolución Nº 06 del 06 de Marzo 2019 de Contraloría General de la República, que fija norma 
de exención de trámite de Toma de Razón, y en virtud de las facultades que me confiere la ley 
N°18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones. 
 
 

D E C R E T O: 
 
 
PRIMERO:    APRUÉBASE la dotación para el año 2023 del 
Departamento de Salud Municipal de Quillota, de acuerdo con lo estipulado en el Articulo N° 12 de 
la Ley N°19.378: 
 
 
 
  

  

CECOSF 
CERRO 

MAYACA 
HORAS 

CECOF 
SANTA 

TERESITA 
HORAS 

CESFAM 
LA 

PALMA 
HORAS 

CESFAM 
BOCO 

HORAS 

POSTA 
RURAL DE 

MANZANAR 
HORAS 

CESFAM 
SAN 

PEDRO 
HORAS 

CARDENAL 
RAUL SILVA 
HENRIQUEZ 

HORAS 

DR. 
MIGUEL 
CONCHA 
HORAS 

DEPTO
. DE 

SALUD 
HORAS 

CECOSF 
RUTA 

NORTE 
HORAS 

COMPLEJO 
BULNES/LA
BORATORI
O/DROGUE
RIA/ESTERI
LIZACIÓN 
HORAS 

SAR 

Médicos 176 88 85 44  69 242 968 44 55 44  

Odontólogos 88 66 55 59 18 88 429 286 44 66   

Químico 
Farmacéutico 

16 18 27 8  69  204 44 10 44 
 

              

Matrón/a 66 44 66 72 5 44 396   44   

Psicólogo/a 22 22 33 11  33 528 165 44 22  22 

Kinesiólogo/a 22 44 88 12 8 88  662  22  
33 

Nutricionista 44 44 44 44  33 176 253 44 44  
 

Enfermero/a 88 132 99 88  143 297 726 88 88 44 
220 

Tecnólogo 
Laboratorio           176 

 

Tecnólogo rayos            
44 

Educadora       99     
 

Asistente Social 55 44 44 39 5 33 539 187 132 44  
22 

Profesor Ed. Física       44      

Tp. Ocupacional 9 44 8 9  18 44 132     

Ingenieros       44  396    

Fonoaudiólogo 19      36 77    
 

Directores 
  44 44  44 44 44   

 
 

Otros   11 19  3 77 132 264  44 
 

              

TENS E 308 286 319 220 44 704 484 2420  132 264 550 

TENS Farmacia      176  220     

TENS M            
 

TENS Laboratorio           176 
 

TNS Odontológico 22 44 22    154 176  44  
 

TNS Contable         176    

TNS Estadístico             

TONS             

TANS   88 34 10 154 605 660 880  44 
88 



 

Distribución: 
1.- Control Interno. 2.- Administración Municipal. 3.- Dirección del Depto. de Salud. 4.- RR.HH. de Depto. de Salud. 
5.- Secretaría Municipal. 6.- Archivo. 
OCS/DMB/VAM/MCT/CER/vco/hhmm.- 
 

              

Técnico Enfermería 
R 

  44 44  88 176 264   132 
44 

Técnico 
Odontológico 44   44 18 22 198 110  22  

 

Técnico Farmacia        308  44  
 

Podólogo/a            
 

             
 

Adms SOME 110 88  44  88 770 775  44 88 88 

Adms Laboratorio             

Adms Dirección         220    

Adms Estadísticos            
 

Adms Percapita 22 22    44 44 44  22  
 

             
 

Conductores      88   880   132 

Auxiliar de Servicio 33  44 44  264 132 564 88 44 132  

 
 

. 
 
 
SEGUNDO:         ADOPTE   la  Dirección del Departamento de Salud las 
medidas pertinentes para el cumplimiento de esta resolución. 
 

Anótese, comuníquese, dése cuenta. 
  
 

 
               

 
                

 

 

 

 

 


